Slvpea AfH CASYYIAL 3L el puxneLi vjeuwn

Pasqyra Nr.1: Parashikimi i te Ardhurave te Veta te secilit Program te Njesise se Qeverisjes Qendrore

Kodi

Emertimi

Njesia e Qeverisjes Qendrore

1095001

AIDSSH

PBA 2026-2028

ne 000/Ieke

Kodi

progra
mit

Kodi
]
te ardhura

Lloji i Te Ardhurave

Ve

Baza Ligjore, Ligj,
VKM, Udhezime,
numer dhe data e
miratimit

Fakti i Vitit 2024

Ipritshmi I vitit 2025
Nga te Cilot

I

kimi per vitin 2026
Nga te Cilat

I takojne

Institucionit

Derdhen ne Buxhet.
e Pergj.

{ takajne
Institucion

Derdhen ne Buxhet.

it e Pergj.

Parashikimi mm.mqmm_.:.r_.:.;
per Vitin

2027

per Vitin
2028

2

3

4

&

7 g

g

10

11

1<<Planifikim, Menaxhim dhe Administrim>>

P.sh,

7105000

Te ardhura nga gerate

7113000

Te ardhura nga tenderi

Te ardhura nga licenca/dhenie
lejesh

Te ardhura _:,ﬁn, gjoba/urdher-
zhdemtime

Te ardhura nga taksa
regjistrimi, pulle, ekzekutive dhe
tarifa te ndryshme

Te ardhura nga shitje dhe
veprimtari e drejtperdrejte

01110

71110889

2
L

Te tiera

VKM nr.93, date

7.02.2019

140

250

200

200

—..200

2 <<Emertimi i Programit>>

Te ardhura nga gerate

Te ardhura nga tenderi

Te ardhura nga licenco/dhenie
lefesh

Te ardhura nga gjoba/urdher-
zhdemtime

Te ardhura nga taksa
regjistrimi, pulle, ekzekutive dhe
tarifa te ndryshme

Te ardhura nga shitje dhe
veprimtari e drejtperdrejte

Te tjera

3 <<Emertimi i Programit>>

Te ardhura nga gerate

Te ardhura nga tenderi

Te ardhura nga licenca/dhenie
lejesh

Te ardhura nga gjoba/urdher-
zhdemtime

Te ardhura nga taksa
regjistrimi, puile, ekzekutive dhe
tarffa te ndryshme

Te ardhurqg nga shitje dhe
veprimtari e drejtperdrejte

Te tjera

Te Avdhurat Total

Drejtor,Drejtoria e Shérbimeve t&
Brendshme dhe

Emri

Mimoaza Zeneli

Financés/Népunés Zbatues

Nenshkrimi

= =1

Data

27.08.2025

Koordinatori

GMS/ Nepunesi  |Emri

Autorizues Nenshkrimi

Data




Shtojca 1/A. Pasqyrat Shtesé pér Buxhetin Vjetor

Pasqyra Nr.2: Permbledhese e Kerkesave Buxhetore

PBA 2026-2028

Kodi

Emertimi

]

Njesia e Qeverisjes Qendrore

1095001

Autoriteti per Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit te Shtetit

|

Ne 000 leke

Viti 2026

Grupi Titul Kapitulli

600

Pagat

601

Kontrib. e
Sigurimeve
Shogerore

602

Mallra dhe
Sherbime

603

Subvenci- onet

604
Te Tjera
Transfer.
Korrente
Brendshme

605

Transfer.
Korrente te
Huaja

606
Transferta per
Buxhetet
Familjare dhe
Individet

236

Shpenzime
Kapitale te
Patrupezu-ara

231

Shpenzime
Kapitale te
Trupezuara

Totali

21,550

27,100

9%

0

6,000

172,200

<<Ministria e ,..>>

Wnamhﬂ_u_m:mm_n.:.. Menaxhim dhe Administrim>>

117,550
117,550!

21,550

27,100

0

ol

0

6,000

172,200

1 Celje nga Buxheti i Pergjithshem

117,550

21,550

27,100

6,000.0

172,200|

2 Financim i Huaj

of

3 Kostot Lokale per Projektet me Financim te Huaj

I

4 Mbulimi i TVSH, Detyrimeve Doganore

5 Shpenzime nga te Ardhurat

H=—]

2 <<Emertimi i Programit>>

1 Celje nga Buxheti i Pergjithshem

2 Financim i Huaj

3 Kostot Lokale per Projektet me Financim te Huaj

4 Mbulimi i TVSH, Detyrimeve Doganore

5 Shpenzime nga te Ardhurat

3 <<Emertimii Programit>>

e

1 _Celie nga Buxheti i Pergjithshem

2 Financim i Huaj

3 Kostot Lokale per Projektet me Financim te Huaj

4 Mbulimi i TVSH, Detyrimeve Doganore

5 Shpenzime nga te Ardhurat

EH-H-H-H-H-B-H-F-H~-H-F-]

4 <<Emertimii Programit>>

1 Celje nga Buxheti i Pergjithshem

2 Financim i Huaj

3 Kostot Lokale per Projektet me Financim te Huaj

4 Mbulimi i TVSH, Detyrimeve Doganore

5 Shpenzime nga te Ardhurat

5 <<Emertimi i Programit>>

1 Celie nga Buxheti { Pergjithshem

2 Financim i Huaj

3 Kostot Lokale per Projektet me Financim te Huaj

4 Mbulimii TVSH, Detyrimeve Doganore

5 Shpenzime ngate Ardhurat

Drejtor,Drejtoria e Shérbimeve té Brendshme dhe
Finances/Népunes Zbatues

Emri

Mi

Nenshkrimi

Data

.08.2025

Koordinatori i
GMS/ Népunes

Emri

Sofi Ngti

Autorizues

Nenshkrimi

[

Data

27.08:025) (]

1A-1




Shtojca 1/A. Pasqyrat Shtesé pér Buxhetin Vijetor

Pasgyra Nr.2: Permbledhese e Kerkesave Buxhetore

PBA 2026-2028

Kodi

Emertimi

Njesia e Qeverisjes Qendrore

1095001

Autoriteti per Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit te Shtetit

Ne 000 leke

Viti 2027

IGrupi Titul Kapitulli

600

Pagat

601

Kontrib. e
Sigurimeve
Shogerore

602

Mallra dhe
Sherbime

603

Subvenci- onet

604
Te Tjera
Transfer.
Korrente
Brendshme

605

Transfer.
Korrente te
Huaja

606
Transferta per
Buxhetet
Familjare dhe
Individet

230

Shpenzime
Kapitale te
Patrupezu-ara

231

Shpenzime
Kapitale te
Trupezuara

Totali

117,550

21,550

27,100

0

0

0

3,000

169,200

<<Ministria e ..»>
1} <<Planifikim, Menaxhim dhe Administrim>>

117,550,

21,550

27,100

0

0

0

1,000

169,200

1 Celie nga Buxheti i Pergjithshem

117,550

21,550

27,100

3,800

169,200

2 Financim i Huaj -

3 Kostot Lokale per Projektet me Financim te Huaj

4 Mbulimi i TVSH, Detyrimeve Doganore

5 Shpenzime nga te Ardhurat

2 <<Emertimi i Programit>>

lie nga Buxheti | Pergjithshem

3 Kostot Lokale per Projektet me Financim te Huaj

4 Mbulimi | TVSH, Detyrimeve Doganore

5 Shpenzime nga te Ardhurat

3 <<Emertimi i Programit>>

1 Celje nga Buxheti { Pergiithshem

2 Financim i Huaj

3 Kostot Lokale per Projektet me Financim te ,:_.._m_.,

4 Mbulimi i TVSH, Detyrimeve Doganore

5 Shpenzime nga te Ardhurat

4 <<Emertimi i Programit>>

=]

........................... 1 Colie nea Buhot | Persiivabam

.2 Financim i Huaj

3 Kostot Lokale per Projektet me Financim te z:m_

4 Mbulimi i TVSH, Detyrimeve Doganore

5 Shpenzime nga te Ardhurat

' nga Buxheti i Pergjithshem

2 .m.um:&E i Huaj

3 Kaostot Lokale per Projektet me Financim te Huaj

5 Shpenzime nga te Ardhurat

[=H-H-H-H-]

Drejtor,Drejtoria e Shérbimeve té Brendshme dhe
Finances/Nepunés Zbatues

Emri

Nenshkrimi

Data V

—

Koordinatorii
GMS/
Nepunesi
Autorizues

Emri

Nenshkrimi

Data




Shtojca 1/A. Pasqyrat Shtesé pér Buxhetin Vjetor

Pasgyra Nr.2: Permbledhese e Kerkesave Buxhetore

PBA 2026-2028
Viti 2028

Kodi Ne 000 leke

Emertimi |

Njesia e Qeverisjes Qendrore

1095001

Autoriteti per Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit te Shtetit

Grupi Titul Kapitulli

600

Pagat

601

Kontrib. e
Sigurimeve
Shogerore

602

Mallra dhe
Sherbime

603

Subvenci- onet

604
Te Tjera
Transfer.
Korreitte
Brendshme

605

Transfer.
Korrente te
Huaja

606
Transferta per
Buxhetet
Familjare dhe
Individet

230

Shpenzime
Kapitale te
Patrupezu-ara

231

Shpenzime
Kapitale te
Trupezuara

Totali

<<Ministria e ...>>

117,550

punnm_mEnEB. Menaxhim dhe Administrim>>

117,550

1 Celje nga Buxheti i Pergjithshem

117,550

28,100

0

0

3,000

170,200

28,100

0

3,600

170,200

21,550

28,100:

3,000

170,200

2 Financim i Huaj

3 Kostot Lokale per Projektet me Financim te Huaj

4 Mbulimi i TVSH, Detyrimeve Doganore

S Shpenzime nga te Ardhurat

2 <<Emertimi i Programit>>

lie nga Buxheti i Pergjithshem

inancim i Huaj

3 Kostot Lokale per Projektet me Financim te Huaj

4 Mbulimi i TVSH, Detyrimeve Doganore

5_Shpenzime nga te Ardhurat

3 <<Emertimi i Programit>>

1 Celie nga Buxheti i Pergjithshem

2 Financim i Huaj

3 Kostot Lokale per Projektet me Fina

4 Mbulimi i TVSH, Detyrimeve Doganore

SiIQIDIDIC (I0I0IDIDIDIC IDI0IDIO

5 Shpenzime nea te Ardhurat
4 <<Emertimi i Programit>>

1 Celje nga Buxheti i Pergjithshem

2 Financim i Huaj

3 Kostot Lokale per Projektet me Financim te Huaj

4 Mbulimi i TVSH, Detyrimeve Doganore

5 Shpenzime nga te Ardhurat

5 <<Emertimi i Programit>> }
1 Celje nga Buxheti i Pergjithshem
2 Financim i Huaj

4 Mbulimi i TVSH, Detyrimeve Doganore

3 Kostot Lokale per Projektet me Financim te ::m_

5 Shpenzime nga te Ardhurat

[=H=H-H-F N -]

Drejtor,Drejtoria e Shérbimeve té Brendshme dhe
Financés/MNiépunés Zbatues

Emri
Nenshkrimi
Data

Koordinatori i
GMS/
Nepunesi
Autorizues

Emri

Nenshkrimi

Data

1A-1




Shtojca 1/A. Pasgyrat Shtesé pér Buxhetin Vjetor

Pasqyra Nr.3: Permbledhese e shpenzimeve per pagat

Kodi |Emertimi Ne 000 leke
INjesia e Qeverisjes Qendrore [1095001 |Autoriteti per Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit te Shtetit
Paga Shtese
mujore e Vjetersia | Vistersia Shtesa Shtese mifore Paga Fondi i
Nr. Nr. Kategoria/ | Grupit/Kias | mesatare{n | mujore ne | mujoree mujore kushts Shtesa te mujore pagave {ne
Rendor Pozicioni punonjesve Klasa (1] a vite) Ioke pozicionit | kualifikimi pune tjera mujore bruto 000/ leke} Baza ligjore e shtesave te tjera
9=
3+44+5+647+ 10=
a b 1 2 3 4 5 § 7 8 (9*1*12m)

I Stafi politik

Ministr

Drejtor Kabineti

Keshilitar

Punonjés q& paguhen sipas

Ligjit 34/2023

Kryetari 1 F 255,000 255,000 3,060 ligji 34/2023

Anetar 4 G 191,250 191,250 9,180]ligji 34/2023

Punonjes me sistemin page

grupl + shtese per pozicion

Sekretar 1 80,000 8 3,840 83,840 1,006|VKM 325, dt 31.05.2023,vkm 422/2024

Sekretar 1 Pargjithshem 1 217,000 30 52,080 14,000 283,080 3,397 VKM 325, dt 31.05.2023

Zedhenes | Autoritetit 1 180,000 28 39,600 14,000 233,600 2,803 VKM 325, dt 31.05.2023

Drejtor | Pergjithshem 1 180,000 28 39,600 14,000 233,600 2,803]VKM 325, dt 31.05.2023

Drejtor Drejtorie 6 155,000 20 21,700 14,000 190,700 13,730 VKM 325, dt 31.05.2023

Drejtor Drejtarie 1 155,000 20 21,700 14,000 7,500 198,200 2,378| VKM 325, dt 31.05.2023

Pergjegjes Sektor 7 115,000 19 15,180 14,000 144,180 12,111 VKM 325, dt 31.05.2023

Pergjegjes Sekiori 4 115,000 19 15,180 14,000 6,000 150,180 7.209)VKM 325, dt 31.05.2023

Pargiegies Sektori 1 115,000 19 15,180 14,000 7,500 151,680 1,820 VKM 325, dt 31.05.2023

26 90,000 15 9,000 14,000 113,000 35,256 VKM 325, dt 31.05,2023, vkm 421/2024
9 90,000 15 9,000 14,000 6,000 118,000 12,852 VKM 325, dt 31.05.2023, vkm 421/2024

— .12 Specialist 4 90,000 15 9,000 14,000 7,500 120,500 5,784] VKM 325, dt 31.05.2023, vkm 421/2024
—_u__.au Specialist 2 80,000 15 8,000 14,000 6,000 108,000 2,592|VKM 325, dt 31.05.2023, vkm 421/2024

Punonjes te sistemit me
N klasa
V.1 Magazinier 1 \') 43,000 20 8,600 B,000 6,000 65,600 787| VKM 242 dt.20 04 2023, vkm 422/2024
V.2 Shofer 1 v 42,500 17 7.225 8,000 6,500 54,225 T71| VKM 242 d1.20.04 2023, vkm 422/2024
V.3 Punonjese pastti 2 | 40,000 10 4,000 8,000 6,000 58,000 1392 | VKM 242 dt 20 04 2023 ,vkm 4222024

Total: 73 \xuaAw.mwN = |
Drejtor,Drejtoria e Shérbimeve t&¢ |Emri |  Mimozageneli ) ] N Emri | Sofi Noti// /. =
Brendshme dhe Financés/Népunés | Nenshkrimi %\\ Mmonm_m“”nhhﬂ.m“wm\m Nenshkrimi [ NEA,
Zhatues Data | < 27.08.2025 e Data |  27.082025 .|




Shtojca 1/A. Pasqyrat Shtesé pér Buxhetin Vjetor

Pasqyra nr.4 Numri i punonjesve sipas strukturave organike

Kodi Emertimi

?wmmmu € Qeverisjes Qendrore 1095001 Autoriteti per Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit te Shtetit 1_
Viti 2023 Viti 2024 2025 2026 2027 2028
Emertimi ministrise/Institucionit Modii ii ii ii ii ii
institucionit z==....... : z.::._.. _ ! z.::.—.. . ! zEs...... ! Z:E..”.. ; Parashikimi | Parashikimi | Parashikimi
punonjésve ( punonjésve | punonjésve |punonjésve| punonjésve
PLAN FAKT PLAN FAKT PLAN
AIDSSH 1,095,001 73 59 73 66 73 73 73 73
Drejtor i Drejtorise Emri Mimoza Zeneli Koordinatori i {Emr Mvﬂuﬁc\m

Ekonomike/Finances/Nepunesi Nenshkrimi ?\J GMS / . Nenshkrimi #., :
Nepunesi

E=

Zbatues Data 27.08.2025 Autorizues Data N&URN 025

htl




Shtojca 1/A. Pasgyrat Shtesé pér Buxhetin Vjetor
Pasgyra nr.5 Numri i punonjesve me kontrate te perkohshme pune

2025 2026 2027 2028
Numri i
Emertimi ministrise /Institucionit | _ _.Qn.._ . | punonjesve R R oy e s
institucionit | me kontrate | Parashikimi Parashikimi Parashikimi
té miratuar
me VKM 19 dt
09.01.2025
AIDSSH 1095001 14 14 8
Total ministria/grupi
ARGUMENTIMI I KERKESES PER PUNONJES ME KONTRATE PER VITIN 2026
Kohezgjatja e kontrates
Per veprimtari Kategoria Fondi per
Nr Emertimi Nr. pun Funksioni | perineé6 Deri ne 6 dytesorege | Mesatarisht pages vitin 2025
ore/dite muaj/vit | mbulohet nga |Ore mesimore ne 000/leke
te ardhurat
AIDSSH 4 Ruronjes 6 ore VI 2250
arkive
AIDSSH 4 Operator 6 ore I\ 2150
AIDSSH 1 Teknik 6 ore v 580
mirembajtje
AIDSSH 4 _ Nepunés 6 Ore I 2100
informacioni
AIDSSH 1 Bibliotekar 6 Ore
Drejtor,Drejtoria e Shérbimeve té Emri zd_m—:oum Zeneli Koordinatorii |Emri
Brendshme dhe Financés/Népunés Nenshkrimiw]<—=——1 GMS / Nepunesi {Nenshkrimi
Zhaues Data 7.08.225 Autorizues  |patg




§

Shtojca 1/A. Pasqyrat Shtesé pér Buxhetin Vjetor

Pasqyra Nr. 10: Parashikimi Mujor i Fluksit te Parase per Shpenzimet Buxhetore te secilit Program te Njesise se Qeverisjes Qendrore
[ Kadi [ Emertimi ]
[Njesia e Qeverisies Qendrore [1095007__ |Autoriteti per Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit te Shtetit
Ne 000 leke
Kodi Emertimi i Artikujve Buxhetore Janar Shkurt Mars Prill Maj Qershor Korrik Gusht Shtator Tetor Néntor | Dhjetor | TOTALI
1:<<Planifikim, Menaxhim dhe Administrim>>
600 Paga 12,500 12,500] __12,000] 11500 11,450 11,000] 10,000 9,000 9,000 8000[ 5500 51000 117,550
601 Sigurime Shogerore 2,400 2,400 2,300 2,250 2,200 2,150 2,000 1,500 1,500 1,300 1,000 550 21,550
602  |Shpenzime per Mallradhe Sherbime | 3.000) 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 2,000 2,000 2,000 1,100 1,000 1,000 27,100
603 Subvencione | T - | I P
604 Transferta te Brendshme 3 N il
605 Transferta te [ashtme 00 O | S
606 Transferta te Buxhetet Familiare dbe Individet : ey ol R S RS I
230 Shpenzime Kapitale te Patrupezuara te Brendshme| [ [ [
231 Shpenzime Kapitale te Trupezuara te Brendshme 6,000 6,000
230 Shpenzime Kapitale te Patrupezuara te Huaja
231 Shpenzime Kapitale te Trupezuara te Huaja
Totali i programit 1
2 <<Emertimi i Programit>>
......... 600 Ipaga
... 601 |Sigurime Shoqerore bl b B N
602 Shpenzime per Mallra dhe Sherbime . Y ' T
603 Subvencione
604 Transferta te Brendshme o
605 Transferta te Jashtme
606 Transferta te Buxhetet Familiare dhe Individet
...... 230 Shpenzime Kapitale te Patrupezuara te Brendshme e
..... 231 Shpenzime Kapitale te Trupezuara te Brendshme | 0 |y i i
...... 230 Shpenzime Kapitale te Patrupezuarate Huaja | S (D =i - R D
231 Shpenzime Kapitale te Trupezuara te Huaja T T . o T i
Totali i programit 2
3 <<Emertimii Programit>>
600 Paga . L
601 Sigurime Shegerore b ]
602 Shpenzime per Mallra dhe Sherbime R D D D e e
603 Subvencione e ]
604 Transferta te Brendshme 3 | N D e A
605 Transfertatefashtme | i
606 Transferta te Buxhetet Familiare dhe Individet | o T I O e T e T O il
230 Shpenzime Kapitale te Patrupezuara te Brendshme| | [ | | L i R i j
231 Shpenzime Kapitale te Trupezuarate Brendshme | | | | e e e
230 Shpenzime Kapitale te Patrupezuara te Huaja . I RO N [ | - 1 i
231 Shpenzime Kapitale te Trupezuara te Huaja Rl
Totali i programit 3
TOTALI

Drejtor,Drejtoria e Shérbimeve té Brendshme dhe
Financés/Népunés ZbatuesEmri

Emri

Mimoza Zeneli

Nenshkrimi

Data

27.08.2025

Emri |

Koordinatori i GMS /

Nenshkrimi

Nepunesi Autorizues

Data |_




Shtojca 1/A. Pasqyrat Shtesé pér Buxhetin Vjetor

Pasqyra 6

Lista Permbledhese e Projekteve te Investimeve Publike me Financim te Brendshem te parashikuara

PBA 2026-2028

| Kodi nertimi ]
[ Njesta e Qeverisjes | 1095001 [Autoriteti per Informimin mbi Dokumentet ¢ ish-Sigurimit te Shtetit
Rendit] i ek , CFPE] d
ja | Entiteti| Lloga | Mmm.m“ i mjﬂrﬂ. ! UnS_EMoMm:N_.nn. ! ”SEH_HMQ
= i i .. | . | projektit V.. | . i |
wpm 1| Eodii Emértimi institucionit | eg | Sodii Emértimi i Projektie - g Porastikd yParashiki | Parashild |7
vnezfﬂnqnﬂm mstituciony ”.—.rnmnﬁm Projektit "?wurn—:: i mRper : o pér miper &
cteve | es | M X Plan Fake | w2026 | v2027 | v.oo2g | Omenena
* i t I ri) i i pas v.2028
[ Dokumentet e ish-Sigurimit t& , _ _
1 001 1095001 Shtatit 01 01110 231 3535 18BV402 Blerie pajisje kompjuterike 1.000 | WY nedof 1000
| Dokumentet e ish-Sigurimit t& I | | |
2 001 1095001 Shisit o 01 01110 231 3535 19BV408 Blere arendi che paiisie zyre L0 i s [
[ 'Autoriteti pér Inférmiimin mbi [ | [ I
3 001 1085001 Dokumentet e ish-Sigurimit té 1. 01110 231 3535 18BV409 Mediateka @ AIDSSH | 3,000, _ n
Autoritet] p&r Informimin mbi Blerje dhe instalim sisteme dhe
Dokumentet e ish-Sigurimit té paisje te rrjetit, serverave licensa 4.000 4,000
4 o0 1095001 Shtetit N |01 OM10] 231 3535 18BV410  per backup dhe sig kibernetike .
Dokumentet & ish-Sigurimil t& Rimodelim/Rinovimdhe 1.000
5 001 1095001 | Shtetit 01) 01110, Nm._, wmmmw 18BV411  mirembajtje @ web zyrtar | '
| Dokumentet e ish-Sigurimit té W [ , [
s ! 1895001 [ gpienit 01, om0l 231 as3s Ekspozila te Qendrusshme —
Dokumentet e ish-Sigurimit 18 Platforme digjitale & edukimit
7 L 1095001 | Shtetit 01, 0%1110] 231| 3535 ‘mesojme nga e kaluara 1,000 |
Autoriteti pér Informimin mbi Platforme digjitale per
1 1085001 | Dokumentet e ish-Sigurimit t& 'administrimin ,anonimizimin dhe 1,000
8 | Shtatit 01 01110, 231 3535 publikimin e vendimeve
* Renditja e projekteve sipas réndésisé dhe dobishmeérise s¢ tyre ndaj interesit kombérar.
Drejtar,Drejtoriae _ . Mi 2 )
LG . Ly puczd Leng, T Koordinatori | GMS ! Nepunesi Autorizues Evek
dhe Finances/Nepunés  |Nanghirimi Nenshkrimi
Dala 2025 Data




